Peraturan Bupati Pangandaran Nomor 20 Tahun 2021 Tentang Tata Cara Pembagian 

Dan Penetapan Besaran Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Pangandaran Tahun 

Anggaran 2021 bahwa Alokasi Dana Dsa dihitung berdasarkan klaster jumlah 

penduduk setiap desa, dengan ketentuan:  

a. Rp481.573.000,00 (empat ratus delapan puluh satu juta lima ratus tujuh puluh tiga 

ribu rupiah) bagi desa dengan jumlah penduduk sampai dengan 100 (seratus) 

jiwa;  

b. Rp561.574.000,00 (lima ratus enam puluh satu juta lima ratus tujuh puluh empat 

ribu rupiah) bagi desa dengan jumlah penduduk 101 (seratus satu) sampai dengan 

1.000 (seribu) jiwa;  

c. Rp641.574.000,00 (enam ratus empat puluh satu juta lima ratus tujuh puluh empat 

ribu rupiah) bagi desa dengan jumlah penduduk 1.001 (seribu satu) sampai 

dengan 5.000 (lima ribu) jiwa;  

d. Rp721.575.000,00 (tujuh ratus dua puluh satu juta lima ratus tujuh puluh lima ribu 

rupiah) bagi desa dengan jumlah penduduk 5.001 (lima ribu satu) sampai dengan 

10.000 (sepuluh ribu) jiwa; dan  

e. Rp801.576.000,00 (delapan ratus satu juta lima ratus tujuh puluh enam ribu 

rupiah) bagi desa dengan jumlah penduduk di atas 10.000 (sepuluh ribu) jiwa. 

Pemanfaatan Alokasi Dana Desa ini tentunya menjadi hal yang sering 

diperbincangkan dalam kalangan aktifis masyarakat, karena hal ini bisa membuat 

sebuah perubahan kemajuan Desa dengan cepat apabila Alokasi Dana Desa di